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Ledelsespåtegning 
 
Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2020 for 
Watch Medier A/S. 
 
Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.  
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. 
december 2020 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31.december 2020.  
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler. 
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 
 
 
København, den 8. februar 2021 
 
 
Direktion 
 
 
Anders Gaarde Heering   
 
 
 
Bestyrelse 
 
 
Stig Kirk Ørskov Jørgen Bendsen Anne Louise Houmann 
 
 
Troels Behrendt Jørgensen Jacob Nybroe Kim Voigt Øvlisen 
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 
 

Til kapitalejeren i Watch Medier A/S 

 

Konklusion 

Vi har revideret årsregnskabet for Watch Medier A/S for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2020, der omfatter anvendt 

regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, pengestrømsopgørelse og noter. Årsregnskabet udarbejdes 

efter årsregnskabsloven. 

 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. 

december 2020 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2020 i 

overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

 

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gæl-

dende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors 

ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for 

revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores etiske forplig-

telser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som 

grundlag for vores konklusion.  

 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabslo-

ven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden 

væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om for-

hold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fort-

sat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ 

end at gøre dette. 

 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne 

skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af 

sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision 

og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformation 

kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkelt-

vis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 

 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er 

gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:  

 

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser 

eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstræk-

keligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsa-

get af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammen-

sværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er 

passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne 

kontrol.  

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige 

skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er pas-

sende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller 

forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en 
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væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, 

hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisi-

onsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog med-

føre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften. 

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om 

årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende bil-

lede heraf. 

 

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen 

samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer 

under revisionen.  

 

Udtalelse om ledelsesberetningen 

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 

 

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed 

om ledelsesberetningen. 

 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om 

ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde 

synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 

 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven. 

 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udar-

bejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.  

København, den 8. februar 2021 

 

Deloitte 

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 

CVR-nr. 33 96 35 56 

 

Kim Takata Mücke Mads Fauerskov   

statsautoriseret revisor statsautoriseret revisor 

MNE-nr. mne10944                    MNE-nr. mne35428  
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Selskabsoplysninger  
 
Selskabet Watch Medier A/S 
  St. Regnegade 12, 2 
  1110 København K 
   
 CVR-nr. 26 34 33 72 
 Regnskabsår: 1. januar – 31. december 
 Hjemstedskommune: København 
 
Moderselskab JP/Politikens Hus A/S,  
 CVR-nr. 26 93 36 76 
 
Bestyrelse Stig Kirk Ørskov (formand) 
 Troels Behrendt Jørgensen 
 Jacob Nybroe  
 Kim Voigt Øvlisen 
 
 Valgt af medarbejdere 
 Jørgen Bendsen  
 Anne Louise Houmann 
  
Direktion Anders Gaarde Heering 
  
Revision Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
  
Generalforsamling Ordinær generalforsamling afholdes den 8. februar 2021 
 på selskabets adresse 
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Hoved- og nøgletal  

 2020 2019 2018 2017 2016 
                                   
Hovedtal – mio. kr. 
Bruttofortjeneste 57,7 46,2 38,1 29,1 24,50 
Resultat af primær drift 16,4 9,0 7,2 3,8 1,9 
Resultat af kapitalandele tilknyttede virksomheder -14,3 -0,7 - - - 
Resultat af finansielle poster   0,2   0,1   0,1 0,1 0,0 
Resultat før skat 2,2 8,4 7,3 3,8 1,9 
Årets resultat -1,4 6,3 5,7 4,9 2,4 
 
Balance – mio. kr. 
Egenkapital 18,7 20,2 13,9 8,2 3,3 
Balancesum 44,1 38,7 30,0 20,0 13,3 
Investering materielle anlægsaktiver 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 
 
Pengestrøm – mio. kr. 
Pengestrømme fra driftsaktivitet  13,6 6,5 9,2 4,3 3,3 
Pengestrømme investeringsaktiviteter  -15,5 -4,0 0,0 -0,2 -0,0 
Årets forskydning i likvider  -0,5 4,8 0,1 -2,1 -0,2 
 
Nøgletal - % 
Overskudsgrad 20,4 13,3 13,4 8,9 5,6 
Egenkapitalforrentning -7,3 37,1 51,6 84,9 110,8 
Egenkapitalandel 42,5 52,2 46,3 41,0 24,9 
  
 
Antal medarbejdere 74 69 59 48 41 
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Beretning 
 
Hovedaktivitet 

Watch Medier leverer uafhængig og kritisk erhvervsjournalistik om dansk erhvervsliv – herunder den store underskov af mindre 
og mellemstore virksomheder, der udgør rygraden i erhvervslivet og samfundet. Watch Medier skriver om politik, rammevilkår, 
arbejdspladser, samfundsøkonomi, etik, debat, vækst, innovation, profiler, strategi og meget mere, og er med mere end 65 redak-
tionelle medarbejdere i Danmark en af landets største erhvervsredaktioner. 
  
Watch Medier lancerede i 2020 yderligere ét dansk nichemedie, KapitalWatch, og herefter er der samlet 14 danske brancheme-
dier i regi af Watch Medier. I 2020 lancerede Watch Medier desuden sit koncept i Tyskland og Norge med henholdsvis Finanz-
Business og FinansWatch, hvilket som forventet påvirker resultatet markant gennem datterselskaberne Watch Media GmbH og 
Watch Media Norway AS. Forventningen er, at porteføljen udvides med yderligere danske medier og internationale medier i 
2021.  
 
Watch Mediers forretningsmodel bygger overvejende på salg af abonnementsadgang til redaktionelt indhold. Selskabet tilbyder 
abonnement til den samlede indholdsproduktion på tværs af dansk erhvervsliv eller til dækningen af udvalgte brancher. Kernefor-
retningen er i en positiv udvikling, og der er fremgang på alle forretningsområder. 
 
Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold 
Selskabet har realiseret en bruttofortjeneste på 57,7 mio. kr. mod 46,2 mio. kr. sidste år. Resultatet af den primære drift er et 
overskud på 16,4 mio. kr. Årets resultat før skat er et overskud på 2,2 mio. kr. mod et overskud på 8,4 mio. kr. sidste år. Resulta-
tet er som nævnt negativt påvirket af investeringer i Norge og Tyskland. Skat af årets resultat udgør 3,6 mio. kr. og årets resultat 
er et underskud på 1,4 mio. kr. mod et overskud sidste år på 6,3 mio. kr. sidste år. Årets resultat er de seneste år påvirket markant 
af fortsatte investeringer i nye medier, men resultatet ligger over forventningerne til året. Watch Medier forventer også at inve-
stere betragteligt i 2021, hvilket vil påvirke resultatet for året. 
 
Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på 44,0 mio.kr. og en egenkapital på 18,7 mio. kr. Årets pengestrømme fra 
driftsaktivitet udgør 13,6 mio. kr. Selskabets likvide beholdning udgør 4,9 mio. kr. pr. 31. december 2020. Der er i året er tilført 
kapital til datteraktiviteter i forbindelse med etablering af udenlandske aktivitet. Ikke udnyttede kreditfaciliteter i pengeinstitutter 
udgør 2,0 mio. kr. 
 
Usikkerhed ved indregning og måling 
Årsrapporten er ikke påvirket af usikkerhed ved indregning og måling. 
 
Usædvanlige forhold 
Årsrapporten er ikke påvirket af usædvanlige forhold. 
 
Begivenheder efter regnskabsårets afslutning 
Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som ændrer vurderingen af årsrapporten. 
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Regnskabspraksis 
 
Regnskabsgrundlag 
Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte 
regler fra regnskabsklasse C. 
 
Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. 
 
Generelt om indregning og måling 
Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil 
tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.  
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og 
det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for hver enkelt 
regnskabspost nedenfor. Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsrappor-
ten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.   
 
I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører 
regnskabsåret.  
 
Lempelsesbestemmelser  
Med henvisning til årsregnskabslovens lempelsesbestemmelser er der under henvisning til årsregnskabslovens § 112 ikke udar-
bejdet koncernregnskab. 
 
Omregning af fremmed valuta 
Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Tilgodehavender, gældsforpligtelser 
og andre monetære poster i fremmed valuta, der ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs. 
 
Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen henholdsvis balancedagens kurs, 
indregnes i resultatopgørelsen som finansielle poster. Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, omregnes til historiske kurser. 
 
Ved indregning af udenlandske datterselskaber omregnes resultatopgørelsens poster til gennemsnitlige valutakurser. Balancepo-
sterne omregnes til balancedagens kurser. Valutakursreguleringer opstået ved omregning af udenlandske datterselskabers egenka-
pital ved årets begyndelse til balancedagens kurser inklusive lånemellemværender, der anses for en del af investeringen i datter-
selskaberne samt ved omregning af resultatopgørelse fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurs indregnes direkte på 
egenkapitalen. Goodwill betragtes som tilhørende den selvstændige udenlandske enhed og omregnes til balancedagens kurs. 
 
Resultatopgørelsen 
Nettoomsætning 
Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted. Nettoomsætning indreg-
nes eksklusive moms og afgifter ligesom rabatter og provisioner er fratrukket. Af konkurrencemæssige hensyn er det valgt ikke at 
vise selskabets nettoomsætning, og således er posterne nettoomsætning, direkte omkostninger og andre eksterne omkostninger 
sammendraget til posten ”Bruttofortjeneste”. 
 
Direkte omkostninger og andre eksterne omkostninger 
I posten direkte omkostninger indregnes direkte og indirekte omkostninger, der afholdes for at opnå nettoomsætningen. I andre 
eksterne omkostninger andre omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler mv. 
 
Finansielle poster 
Finansielle poster omfatter renteindtægter og renteomkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende 
transaktioner i fremmed valuta, kontantrabatter mv. samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen. 
 
Personaleomkostninger 
Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring mv. 
til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder. 
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Regnskabspraksis 
 
Skat 
Årets skat, der består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan 
henføres til årets resultat. 
 
Aktuelle skatteforpligtelser, henholdsvis tilgodehavende aktuel skat, indregnes i balancen opgjort som beregnet skat af årets skat-
tepligtige indkomst reguleret for betalt acontoskat. 
 
Selskabet indgår i en sambeskatning, hvor årets aktuelle skat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i henhold til den fulde 
fordelingsmetode. 
 
Balancen 
Immaterielle anlægsaktiver 
Goodwill afskrives lineært over den vurderede brugstid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer. Der foretages lineære 
afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider: 
 
Goodwill  3 år 
 
Den regnskabsmæssige værdi af goodwill vurderes løbende og nedskrives til genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere end 
den regnskabsmæssige værdi. 
 
Materielle anlægsaktiver 
Driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffel-
sesprisen, omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen samt omkostninger til klargøring af aktivet indtil det tidspunkt, hvor akti-
vet er klar til at blive taget i brug. Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.  
 
Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider: 
 
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år 
 
Anskaffelser til under 25 t. kr. pr. enhed indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen på anskaffelsestidspunktet. 
 
Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Forven-
tede brugstider og restværdier revurderes årligt. 
 
Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgs-
omkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen sammen 
med af- og nedskrivninger. 
 
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 
Kapitalandele indregnes og måles efter den indre værdis metode. Dette indebærer, at kapitalandelene i balancen måles til den 
forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi med tillæg af koncerngoodwill og med fradrag af ure-
aliserede koncerninterne fortjenester. 
 
I resultatopgørelsen indregnes andel af virksomhedernes resultat efter skat og efter eliminering af urealiserede koncerninterne 
fortjenester og med fradrag af afskrivning på koncerngoodwill. 
 
Kapitalandele med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til nul, og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder 
nedskrives med andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes uerholdeligt. Såfremt den regnskabsmæssige nega-
tive indre værdi overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang der er en 
retlig eller faktisk forpligtelse til at dække disse. 
 
Nettoopskrivning af kapitalandele overføres til reserve for nettoopskrivning af kapitalandele, i det omfang den regnskabsmæssige 
værdi overstiger kostprisen. 
 
Tilgodehavender  
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi, med fradrag af nedskrivninger til imø-
degåelse af forventede tab.  
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Regnskabspraksis 
 
Egenkapital 
Udbytte indregnes som en gældsforpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen. Det foreslåede udbytte for 
regnskabsåret vises som en særskilt post under egenkapitalen. 
 
Hensættelse til udskudt skat 
Udskudt skat indregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forplig-
telser, hvor den skattemæssige værdi af aktiverne opgøres med udgangspunkt i den planlagte anvendelse af det enkelte aktiv. Der 
indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke-skattemæssigt afskrivningsberettiget goodwill samt 
andre poster opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på det regnskabsmæssige resultat eller den skattepligtige ind-
komst.  
 
Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning forventes at være gældende, 
når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i 
resultatopgørelsen, med mindre den udskudte skat kan henføres til transaktioner, der tidligere er indregnet direkte på egenkapita-
len. I sidstnævnte tilfælde indregnes ændringen ligeledes direkte på egenkapitalen. 
 
Udskudte skatteaktiver, herunder fremførselsberettiget underskud, indregnes i balancen med den værdi, aktivet forventes at 
kunne realiseres til, enten herunder skatteværdien af ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller som netto skatteaktiv. 
 
Forpligtelser 
Forpligtelser måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. 
 
Periodeafgrænsningsposter 
Periodeafgrænsningsposter indregnet under passiver omfatter modtagne indtægter, herunder modtagne forudbetalinger på abon-
nementer, der vedrører efterfølgende regnskabsår. Forudbetalte abonnementer præsenteres som en særskilt post under passiverne 
benævnt ’Modtagne forudbetalinger abonnementer’. 
 
Periodeafgrænsningsposter måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. 
 
Øvrige oplysninger 
Pengestrømsopgørelse 
Pengestrømsopgørelsen er opstillet efter den indirekte metode og viser pengestrømme fra drift, investeringer og finansiering samt 
likvider ved årets begyndelse og slutning. 
 
Likvider omfatter likvide beholdninger med fradrag af kortfristet gæld i pengeinstitutter indeholdt i posten kreditinstitutter. 
 
Nøgletal 
Nøgletal udarbejdes i overensstemmelse med seneste vejledninger fra Finansforeningen. 
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

2020 2019

Note DKK DKK 1.000

Bruttofortjeneste 57.658.937 46.245

Personaleomkostninger 1 -41.290.289 -37.212 
Af- og nedskrivninger 2 -18.522 -2 

Resultat primær drift 16.350.126 9.031

Resultat kapitalandele tilknyttede virksomheder 3 -14.307.883 -774 
Finansielle indtægter 4 218.001 114
Finansielle omkostninger 5 -40.629 -20 

Resultat før skat 2.219.615 8.351

Skat af årets resultat 6 -3.643.093 -2.018 

Årets resultat -1.423.478 6.333

Forslag til resultatdisponering
Overført resultat -1.423.478 6.333

-1.423.478 6.333
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Balance 31. december 

Aktiver

2020 2019
Note DKK DKK 1.000

Goodwill 0 0

Immaterielle anlægsaktiver 7 0 0

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 115.728 47

Materielle anlægsaktiver 8 115.728 47

Kapitalandele tilknyttede virksomheder 3 7.854.864 2.963
Andre tilgodehavender 9 1.047.900 957
Udskudte skatteaktiver 10 222.750 381

Finansielle anlægsaktiver 9.125.514 4.301

Langfristede aktiver 9.241.242 4.348

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 9.486.011 10.012
Tilgodehavender tilknyttede virksomheder 11.537.073 16.924

Tilgodehavende skat 1.574.782 0
Andre tilgodehavender 3.378.769 2.026
Periodeafgrænsningsposter 43.679 88

Tilgodehavender 26.020.314 29.050

Likvide beholdninger 4.878.166 5.335

Kortfristede aktiver 30.898.480 34.385

Aktiver 40.139.722 38.733
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Balance 31. december 

Passiver

2020 2019
Note DKK DKK 1.000

Aktiekapital 11 2.500.000 2.500
Overført resultat 16.198.043 17.728

Egenkapital 18.698.043 20.228

Anden gæld 12 3.372.480 1.168

Langfristede forpligtelser 3.372.480 1.168

Leverandører af varer og tjenesteydelser 1.794.455 2.194
Modtagne forudbetalinger fra kunder 11.858.080 10.035
Selskabsskat 0 79
Anden gæld 4.416.664 5.029

Kortfristede forpligtelser 18.069.199 17.337

Forpligtelser 21.441.679 18.505

Passiver 40.139.722 38.733

Eventualforpligtelser mv. 13
Nærtstående parter 18
Aktionærforhold 19

13
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Egenkapitalopgørelse

Aktiekapital
Overført 
resultat I alt

DKK DKK DKK

2.500.000 17.727.738 20.227.738
-106.217 -106.217

Årets resultat -1.423.478 -1.423.478

Egenkapital 31. december 2020 2.500.000 16.198.043 18.698.043

2.500.000 11.401.940 13.901.940

Årets resultat 6.333.398 6.333.398

Egenkapital 31. december 2019 2.500.000 17.727.738 20.227.738

Egenkapital 1. januar 2020

14

Egenkapital 1. januar 2019

Valutakursregulering udenlandske virksomheder
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Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 

2020 2019
Note DKK DKK 1.000

Årets resultat -1.423.478 6.333
Reguleringer 14 17.792.126 2.700
Ændringer i driftskapital 15 2.232.715 -614

Pengestrømme fra drift før finansielle poster 18.601.363 8.419

Finansielle poster 177.372 94

18.778.735 8.513

Betalte skatter -5.138.587 -2.032

Pengestrømme fra driftsaktivitet 13.640.148 6.481

Køb/salg anlægsaktiver 16 -9.026.432 -4.006
Køb/salg virksomheder 17 -6.500.000 0

Pengestrømme fra investeringsaktivitet -15.526.432 -4.006

Tilgodehavender/gæld tilknyttede virksomheder 5.292.000 2.336
-3.862.853 0

Pengestrømme finansieringsaktivitet 1.429.147 2.336

Ændring i likviditet -457.137 4.811

Likviditet 1. januar 5.335.303 524

Likviditet 31. december 4.878.166 5.335
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Pengestrømme fra ordinær drift

Kapitalandele tilknyttede modregnet mellemværender
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Noter til resultatopgørelsen

Note 2020 2019
DKK DKK 1.000

1 Personaleomkostninger 

Lønninger og gager 37.522.208 33.819
Pensioner 3.368.383 2.972
Andre omkostninger til social sikring 399.698 421

41.290.289 37.212

Gennemsnitlig antal beskæftigede medarbejdere 74 69

2

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 18.522 2

18.522 2

3
Kostpris 1. januar 3.744.841 3.745
Årets tilgang 15.347.768 0

Kostpris 31. december 19.092.609 3.745

Værdireguleringer 1. januar -781.652 0
Valutakursregulering -11.063 -8
Årets resultat -14.307.883 -774

Op- og nedskrivninger 31. december -15.100.598 -782

Regnskabsmæssig værdi 3.992.011 2.963

3.862.853 0

7.854.864 2.963

Virksomhed Ejerandel Hjemsted
Watch Media GmbH 100% Frankfurt am Main, DE
Watch Media Norway AS 100% Oslo, NO
imedier ApS 100% Viby J

Der er ved erhvervelse tilknyttede virksomheder 2020 indregnet positivt forskelsbeløb på 4,2 mio. kr., 
der afskrives over 3 år. Restværdi pr. 31. december 2020 udgør 3,9 mio. kr.

16

Kapitalandele med negativ værdi modregnet 

Resultat kapitalandele tilknyttede virksomheder 

Af- og nedskrivninger 

Regnskabsmæssig værdi kapitalandele tilknyttede 
virksomheder 31. december 
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Noter til resultatopgørelsen

Note 2020 2019
DKK DKK 1.000

4 Finansielle indtægter

Renteindtægter tilknyttede virksomheder 191.933 99
Øvrige renteindtægter 26.068 15

218.001 114

5 Finansielle omkostninger 

Øvrige renteomkostninger 40.629 20

40.629 20

6 Skat af årets resultat

Aktuel skat 3.485.218 1.839
Regulering udskudt skat 154.066 183
Regulering aktuel skat tidligere år 3 -167
Regulering udskudt skat tidligere år 3.806 163

3.643.093 2.018

Betalte skatter

Betalte skatter i året vedrørende tidligere år 78.587 272
Betalt acontoskat for året 5.060.000 1.760

5.138.587 2.032
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Noter til balance

Note 2020 2019
DKK DKK 1.000

7 Immaterielle anlægsaktiver 

Goodwill

Kostpris 1. januar 5.080.000 5.080

Kostpris 31. december  5.080.000 5.080

Af- og nedskrivninger 1. januar 5.080.000 5.080

Af- og nedskrivninger 31. december  5.080.000 5.080

Regnskabsmæssig værdi 31. december  0 0

8 Materielle anlægsaktiver 

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. januar 86.040 75

Årets tilgang 87.300 48

Årets afgang 0 -37

Kostpris 31. december  173.340 86

Af- og nedskrivninger 1. januar 39.090 74

Årets afskrivninger 18.522 2
Afskrivninger årets afgang 0 -37

Af- og nedskrivninger 31. december  57.612 39

Regnskabsmæssig værdi 31. december  115.728 47

9 Finansielle anlægsaktiver 

Andre tilgodehavender og deposita

Kostpris 1. januar 956.536 744

Årets tilgang 91.364 213

Kostpris 31. december 1.047.900 957

Regnskabsmæssig værdi 31. december 1.047.900 957
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Noter til balance

Note 2020 2019
DKK DKK 1.000

10 Udskudte skatteaktiver

Saldo 1. januar 380.622 727

Årets regulering -154.066 -183

Regulering tidligere år -3.806 -163

222.750 381

Specifikation af udskudt skat:
Immaterielle anlægsaktiver 222.510 382
Materielle anlægsaktiver -9.840 14
Tilgodehavender 10.080 -16

222.750 380

11 Aktiekapital

Aktiekapitalen består af:
Aktier fordelt à 1 kr. 2.500.000 2.500

2.500.000 2.500

12 Langfristede forpligtelser 

Anden gæld, forfald efter 5 år 3.372.480 1.168
Anden gæld, forfald i perioden 1-5 år 0 0

3.372.480 1.168

Anden langfristed gæld omfatter andel af tvungen opsparing feriepengeforpligtelse
iht. bestemmelserne i Lønmodtagernes Fond for Tilgodehavende Feriemidler.

13 Eventualforpligtelser mv. 

Leje- og leasingforpligtelser, der ikke er indregnet i balancen

Indenfor 1 år 1.048.000 996

I perioden 1-5 år 58.000 0

1.106.000 996

Andre forhold

19

På generalforsamlingen giver hver aktie på 1 kr. én stemme.

Aktiekapitalen er uændret de seneste 5 år.

Der påhviler ikke selskabet forpligtelser udover det i årsrapporten anførte.

Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovgivningens regler herom.
Selskabet indgår i sambeskatning med JP/Politikens Hus A/S som administrationsselskab. 
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Noter til pengestrømsopgørelsen

Note 2020 2019
DKK DKK 1.000

14 Reguleringer

Af- og nedskrivninger 18.522 2
Finansielle indtægter -218.001 -114
Finansielle omkostninger 40.629 20

14.307.883 774

Skat af årets resultat 3.643.093 2.018

17.792.126 2.700

15 Ændringer i driftskapital

Tilgodehavender -782.774 -3.343
Langfristede forpligtelser 2.204.523 1.168
Forudbetalinger fra kunder 1.822.640 2.569
Kortfristede forpligtelser i øvrigt -1.011.674 -1.008

2.232.715 -614

16 Køb/salg anlægsaktiver 

Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar -87.300 -48

Finansielle anlægsaktiver
Kapitalindskud tilknyttede virksomheder -8.847.768 -3.745
Andre tilgodehavender/deposita -91.364 -213

-9.026.432 -4.006

17 Køb/salg virksomheder 

Finansielle anlægsaktiver -4.211.488 0
Overtagelse/salg af nettoaktiver -2.288.512 0

-6.500.000 0
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Resultat kapitalandele tilknyttede virksomheder
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Noter, hvortil der ikke henvises

Note

18 Nærtstående parter

19 Aktionærforhold

Aktionærer

JP/Politikens Hus A/S
Mediebyen 3, 8000 Aarhus C

Aktionærer, der ejer mere end 5% af aktiekapitalen:

Selskabet er en dattervirksomhed af JP/Politikens Hus A/S og indgår

Koncerninterne transaktioner er gennemført på markedsmæssige vilkår 

i koncernregnskabet for JP/Politikens Hus A/S.

og elimineret i koncernregnskabet for JP/Politikens Hus A/S.
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